PERTENEO, es, ūi, ere, a. 2. semper teneo. *Hieronym. Ep.* 66. n. 13. Ego quidem Romæ non erem, et tuus me tenebat eremus, atque utinam *pertere*uisset!

PERTENTATUS vel *pertemptatus*, a, um. *V. voc. seq.*

PERTENTO vel *pertempto*, as, avi, atum, are, a. 1. (per et tento). Part. *Pertentatus* II. In omnibus paragr.; *Pertentandus* II. 1. — *Pertentare* est vehementer tentare, atque adeo explorare, *expiscari, ἀσπινασθαι* (II. *tastare per tutto, tentare bene, provare*; Fr. *tâter partout, essayer, tenter, sonder, explorer, éprouver*; Hisp. *ensayar, probar, tentar, sondar*; Germ. *nach allen Seiten betasten, befühlen, daher prüfen, probiren*; Angl. *to try thoroughly*).

I.) Proprie. *Tac.* 2. *Hist.* 49. Allatis pugionibus duobus, quum utrumque *pertere*isset, etc.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ ductâ a superiori paragr. de hominum mente et de aliis. *Ter. Andr.* 3. 4. 9. Sed ea gratia simulavi, ut vos *pertere*ntarem. *Tac.* 6. *Ann.* 20. Quem accitum et diversis sermonibus *pertere*ntatum, postremo Græcis verbis *adlocutus* est. *Id. 1. Hist.* 29. Placuit *pertere*ntari animum cohortis. *Id. 1. Hist.* 25. Data pecunia ad *pertere*ntandos plurium animos. *Lucret.* 5. 190. omnia *pertere*ntare. *Plin.* 1. *Ep.* 20. a *med.* Omnia *pertere*nto, omnia experior, *πάρτα* denique *λίθων κινω*. *Vitruv.* 8. 1. *ad fin.* Quum hæc ita erunt *pertere*ntata, etc.

¶ 2. Ponitur etiam pro considerare. *Cic.* 1. *ad Q. fr.* 4. *ad fin.* Sed tu *pertere*ntare rem et *pertere*nta. *Id. 2. Invent.* 12. 38. Ex facto eutem ipso suspiciones ducentur, si totius administratio negotii ex omnibus partibus *pertere*ntabitur. *Id. 2. Orat.* 78. 318. Hæc ex ipsis visceribus causæ sumenda sunt. Idcirco tota causæ *pertere*ntata atque *pertere*nta, locis omnibus inventis atque instructis, considerandum est etc. ¶ 3. Item pro *pertere*ntare, commovere — a) In bonam partem. *Virg.* 1. *Æn.* 506. Latonæ tacitum *pertere*ntant gaudia pectus. *Sic Id.* 5. *ibid.* 827. Hic patris *Æneæ* suspensam blanda vicissim Gaudia *pertere*ntant mentem. *Petron. Satyr.* 127. Tam dulcis sonus *pertere*ntabat aera, ut putares inter euras canere Sirenum concordiam. *Alii leg.* *pertere*ntatum mulcebat aera. — b) In malam partem. *Virg.* 3. *G.* 250. ut tota tremor *pertere*ntet equorum Corpora. *Id. 7. Æn.* 354. Ac dum prima lues udo sublapsa veneno *pertere*ntat sensus, atque ossibus implicat ignem. *Apul.* 1. *Met.* In solita vinolentia ac diuturna fatigatione *pertere*ntatus, sopitus jem stertebat altius.